

**DECYZJA Nr 106/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ**

z dnia 25 lipca 2022 r.

**w sprawie ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego za przedmioty mundurowe
pracownikom wewnętrznych służb ochrony wchodzącym w skład wart cywilnych**

Na podstawie § 27 ust. 2 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 2 czerwca 1999 r. w sprawie wewnętrznych służb ochrony działających na terenach jednostek organizacyjnych podległych, podporządkowanych lub nadzorowanych przez Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 816) ustala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się przysługujący pracownikom wewnętrznych służb ochrony działających na terenach jednostek organizacyjnych podległych, podporządkowanych lub nadzorowanych przez Ministra Obrony Narodowej, ekwiwalent pieniężny za:

- 1) przedmioty umundurowania nie wydane w naturze;
- 2) używanie umundurowania przez okres dłuższy, aniżeli ustalony czas używalności.

2. Stawki ekwiwalentu pieniężnego, o którym mowa w ust. 1, określone są w załączniku Nr 1.

§ 2. W przypadku zaopatrywania w przedmioty umundurowania, o których mowa w § 2 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 9 stycznia 2020 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wewnętrznych służb ochrony działających na terenach jednostek organizacyjnych podległych, podporządkowanych lub nadzorowanych przez Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. poz. 119), ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego określone w załączniku Nr 2.

§ 3. Stawki ekwiwalentu pieniężnego określone w załącznikach Nr 1 i Nr 2 stosuje się od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r.

§ 4. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia¹⁾.

Minister Obrony Narodowej: z up. *M. Wiśniewski*

¹⁾ Niniejsza decyzja była poprzedzona decyzją Nr 37/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego za przedmioty mundurowe pracownikom wewnętrznych służb ochrony wchodzącym w skład wart cywilnych (Dz. Urz. Min. Obr. Nar. poz. 41).

Załączniki do decyzji Nr 106/MON
Ministra Obrony Narodowej
z dnia 25 lipca 2022 r. (poz. 121)

Załącznik Nr 1

Stawki ekwiwalentu przysługującego pracownikom wewnętrznych służb ochrony za przedmioty umundurowania nie wydane w naturze oraz za używanie umundurowania przez okres dłuższy, aniżeli ustalony czas używalności.

Lp.	Nazwa przedmiotu	Jednostka miary	Ilość	Okres używalności (w latach)	Cena jednostkowa (w zł)	Stawka roczna ekwiwalentu (w zł)	Stawka obliczeniowa miesięczna (w zł)	Uwagi
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Mundur pracownika ochrony	kpl.	1	3	497,17	165,72	13,81	
2	Mundur letni pracownika ochrony	kpl.	1	3	497,17	165,72	13,81	
3	Koszulobluza pracownika ochrony	szt.	2	3	115,24	76,83	6,40	
4	Ubranie zimowe pracownika ochrony	kpl.	1	4	1575,67	393,92	32,83	
5	Pas pracownika ochrony	szt.	1	6	43,52	7,25	0,60	
6	Bielizna letnia	kpl.	2	1	40,86	81,72	6,81	
7	Bielizna zimowa	kpl.	2	1	121,69	243,38	20,28	
8	Rękawice zimowe pracownika ochrony	para	1	3	42,04	14,01	1,17	
9	Rękawice zimowe pięciopalcowe	para	1	1	55,87	55,87	4,66	
10	Czapka zimowa	szt.	1	4	34,91	8,73	0,73	
11	Czapka pracownika ochrony	szt.	2	3	41,36	27,57	2,30	
12	Trzewiki	para	1	2	542,95	271,48	22,62	
13	Trzewiki zimowe	para	1	4	553,00	138,25	11,52	
14	Skarpety letnie	para	4	1	5,04	20,16	1,68	

15	Skarpety zimowe	para	4	1	9,43	37,72	3,14	
16	Szalokominiarka koloru czarnego	szt.	1	4	32,63	8,16	0,68	
17	Odznaki stopni stanowisk służbowych pracownika ochrony	szt.	1	3	12,63	4,21	0,35	
18	Odznaka służbowa pracownika ochrony	szt.	1	3	7,00	2,33	0,19	
19	Oznaka identyfikacyjna z nazwiskiem do ubioru polowego	szt.	1	3	10,00	3,33	0,28	

Ekwiwalent pieniężny wypłacany za przedmioty umundurowania nie wydane w naturze jest określony w kol. nr 6, 7 i 8.

Ekwiwalent pieniężny wypłacany za używanie umundurowania przez okres dłuższy, aniżeli ustalony czas używalności jest określony w kol. nr 7 i 8.

Stawki ekwiwalentu przysługującego pracownikom wewnętrznych służb ochrony za przedmioty umundurowania nie wydane w naturze oraz za używanie umundurowania przez okres dłuższy, aniżeli ustalony czas używalności.

Lp.	Nazwa przedmiotu	Jednostka miary	Ilość	Okres używalności (w latach)	Cena jednostkowa (w zł)	Stawka roczna ekwiwalentu (w zł)	Stawka obliczeniowa miesięczna (w zł)	Uwagi
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Czapka letnia pracownika ochrony	szt.	2	3	24,55	16,37	1,36	
2	Czapka futrzana pracownika ochrony	szt.	1	4	76,76	19,19	1,60	
3	Mundur pracownika ochrony ze spodniami do półbutów	kpl.	1	3	266,26	88,75	7,40	
4	Mundur pracownika ochrony ze spodniami do trzewików	kpl.	1	3	266,26	88,75	7,40	
5	Koszulobluza pracownika ochrony z krótkimi rękawami	szt.	2	3	69,26	46,17	3,85	
6	Kurtka zimowa pracownika ochrony z podpinką	kpl.	1	3	389,04	129,68	10,81	
7	Peleryna namiot koloru czarnego	szt.	1	6	114,30	19,05	1,59	
8	Szalokominiarka koloru czarnego	szt.	1	3	32,63	10,88	0,91	
9	Oznaki stanowisk służbowych i oznaka służbowa pracownika ochrony	kpl.	1	3	12,28	4,09	0,34	
10	Rękawice zimowe pięciopalcowe	para	1	1	55,87	55,87	4,66	
11	Rękawice polowe pracownika ochrony	para	1	2	40,00	20,00	1,67	
12	Bielizna osobista zimowa (koszulka z długimi rękawami i kalesony)	kpl.	2	1	121,69	243,38	20,28	
13	Bielizna osobista letnia (koszulka z	kpl.	2	1	40,86	81,72	6,81	

	krótkimi rękawami i spodenki)							
14	Trzewiki letnie	para	1	3	396,06	132,02	11,00	
15	Trzewiki zimowe	para	1	3	553,00	184,33	15,36	
16	Pas pracownika ochrony	szt.	1	6	43,52	7,25	0,60	
17	Skarpety letnie	para	4	1	5,04	20,16	1,68	
18	Skarpety zimowe	para	4	1	9,43	37,72	3,14	

Ekwiwalent pieniężny wypłacany za przedmioty umundurowania nie wydane w naturze jest określony w kol. nr 6, 7 i 8.

Ekwiwalent pieniężny wypłacany za używanie umundurowania przez okres dłuższy, aniżeli ustalony czas używalności jest określony w kol. nr 7 i 8.